Chiron Centaurus Saturni filius artem medicinam chirurgicam ex herbis primus instituit; Apollo artem oculariam medicinam primus fecit; tertio autem loco Asclepius Apollinis filius clinicen reperit. [Antiqui |quia| obstetrices non habuerunt, unde mulieres verecundia  
5 ductae interierant (nam Athenienses caverant, ne quis servus aut f[oj]emina artem medicinam disceret) Agnodice quaedam puella virgo concupivit medicinam discere. quae cum concupisset, demptis capillis habitu virili se H[er]ophilo cuidam tradidit in disciplinam. quae cum artem didicisset et f[oj]eminam laborantem audisset ab in-  
10 feriore parte, veniebat ad eam. quae cum credere se noluisset existimans virum esse illa tunica sublata ostendebat se f[oj]eminam esse: et ita eas curabat. quod cum vidissent medici se ad f[oj]eminas non admitti Agnodicem accusare coeperunt, quod dicerent eum glabrum esse et corruptorem earum et illas simulare imbecil-  
15 litatem. quod cum Areopagitae consedisent Agnodicem damnare coeperunt. quibus Agnodice tunicam allevavit et se ostendit f[oj]eminam esse. et validius medici accusare coeperunt. quare\* tum f[oj]eminae principes ad iudicium convenerunt et dixerunt: vos coniuges non estis sed hostes, quia quae salutem nobis invenit eam  
20 damnatis. tunc Athenienses legem emendarunt ut ingenuae artem medicinam discerent.] Perdix Daedali sororis filius circinum et seram ex piscis spina repperit. Daedalus Eupalami filius deorum simulac[h]ra primus fecit. Euadnes qui in Chaldaea de mari exisse dicitur astrologiam interpretatus est. Lydi Sardibus lanam [in]-  
25 fecerunt, postea [i]idem s[ic]t[amen]\*. Pan fistulae cantum primus invenit. [in Sicilia frumentum Ceres prima invenit.] Tyrrhenus Herculius filius tubam primus invenit hac ratione: quod cum carne

2 artem F autem coni Σ 4 antiqui |quia| Σ 8 hierophilo F herophilo corr. Σ (= medico, ut supra Phalaris pro tyranno) 10 quae F cui Sch quae cum credere se [ei] Heinsius || aestimans F corr Σ 13 agnodicem F 15 quo cum F corr Bu || agnodicem F 17 et validius F at validius Sch eo validius Mu || quare |damnata est|. tum coni Bu quare tum |ultuantes| conicerem, nisi maiorem defectum indicasse videretur Micyllus cum sic locum exprimendum curaret quare \* tum 20 emendarunt\* F 22 'spinas in pisce' Ovid. Met. VIII 244 23 simulacra Comm || 'Ὀάωνης Salmasius in m. Ὀης Hellad. chrestom. c. 75 24 surculis F corr Turneb. Adv. XXI 9 e Plin. VII 56 25 fecerunt F corr idem || idem semen F Comm idem semen od. Lugd. iidem stamen Mu et Turnebus l. c iidem panum O Schnei-der 26 [in . . . invenit] secl. Σ coll. CCLXXVII || sycilia F em Comm

humana comites eius vescerentur, ob crudelitatem incolae circa regionem diffugerunt; tunc ille quia †ex eorum decesserat concha pertusa buccinavit et pagum convocavit, testatique sunt se mortuum sepulturae dare, nec consumere. unde tuba tyrrhenum melos dicitur. quod exemplum hodie Romani servant et cum aliquis de-5 cessit tubicines cantant et amici convocantur testandi gratia eum neque veneno neque ferro interiisse. Hortini autem classica invenerunt. Afri et Aegyptii primum fustibus dimicaverunt, postea Belus Neptuni filius gladio belligeratus est, unde bellum est dictum.

### CCLXXV Oppida qui quae condiderunt

Iovis in India Thebas Thebaidos, nomine nutricis suae: quae 10 hecatonpylae appellantur ideo quod centum portas habent. Minerva [in Chalcide] Athenas, quas ex suo nomine appellavit. Epaphus Iovis filius in Aegypto Memphim, Arcas Iovis filius in Arcadia Trapezunta. Apollo Iovis filius\* Arnas: Eleusinus Mercurii filius Eleusinetm. Dardanus Iovis filius Dardanium. 15 Argus Agenoris filius Argos. [Cadmus Agenoris filius Thebas heptapylas, quae septem portas habuisse dicuntur.] Perseus Iovis filius Perseida. Castor et Pollux Iovis filii Dioscorida. Medus Aegei et Medeae filius in Ecbatanis Mediam. Camirus Solis filius Camiram. [Liber in India Hammonem]. Ephyre nympha Oceani 20

2 ubi qui (quum quis Sch) ex eorum numero Barth Stat. t. III p. 505; vitio laborare non videtur nisi id quod est *ex e* |*rem*|*ex* vel simili quodam vocabulo depravatum 5 rhomani F em Comm || *quod exemplum . . . invenerunt* secl Sch 7 cornicines F *Hortini* O Schneider coll. Serv. Aen. VII 716 || classici F *classica* idem 8 Plin. h. n VII 56 9 *unde bellum est dictum* secl. Barth Stat. t. II p. 889 'postea Belus ferreum gladium primus produxit a quo et bellum placuit nominari' Cassiod. Var. I 30 10 in India] defendit Turneb. advers. XXI 9 cf. fab. CXXXIII anon. descr. orb. p. 18 ed Godofr. || thebaidas F corr Turnebus 12 chalcide F *Attide* Meursius de fort. Att. in terra *Attica* conl. Bu || cf. CLXIII 14 *filius [in Chalcidice] Arnas* Bu coll. Thucyd. IV 108, idem contē Σ nisi quod praeterea \*\* *Apollinis filius* mallet 16 argos quae\* F *Argos [quae]* Sch 17 dicitur F corr Mu, nisi *Thebam heptapylam* malle 18 *persida* Mu, *Medeam* dicit cf. St. Byz. 451, 14 || *dioscorida* F *dioscorida(m)* Mu coll. Ammian. Marc. XXII p. 231 Lindenb. *Διοσκουρων κόμη* Steph. Byz. 233, 20 *Διβύης ἐν ἧ τὸν Παρίν ἐπιδωξαντες ἤρπασαν τὴν Ἑλένην οἱ Διόσκουροι ἦν ὄκησαν* (sic) 19 *Medam* F *Mediam* Sch. coll. Isidor. Orig. XV 1 idem vel *Medeam* coll. Iustin. XLII 3 Muncker || nilus F *camirus* Sch 20 carmentum F *Camirum* Sch || *Liber . . . Hammonem* et supra *Cadmus . . . dicuntur* secl Σ cum

filia Ephyren, quam postea Corinthum appellarunt. Sardo Stheneli filia Sardis: Cinyras Paphi filius filiae suae nomine Smyrnam. Perseus Iovis filius Mycenae. Semiramis Dercetis filia in Syria Babylonem.

#### CCLXXVI Insulae maximae

- 5 Mauritania posita ad solis occasum in circuitu stadia LXXVI  
 Aegyptus in sole et austro posita quam Nilus circumlavat circuitu stadia\*  
 Sicilia in triscelo\* posita circuitu stadia XXXDLXX\*  
 Sardinia in circuitu stadia XCCL
- 10 Creta in longitudine\*\* et oppida utraque parte centum possidet circuitu stadia XXC  
 Cyprus posita est inter Aegyptum et Africam similis scuto Gallico\* circuitu stadia XLIC  
 Rhodus in rotundo posita circuitu stadia XXC
- 15 Euboea consimilis arcui circuitu stadia XXCC  
 Corcyra ager bonus circuitu stadia XXC  
 † Sycion ager bonus circuitu stadia mille centum  
 Tenedos insula contra Ilium circuitu stadia MCC  
 Corsica ager pessimus circuitu stadia MCXX
- 20 Cyclades insulae sunt novem, id est Andros Myconos Delos Ten[ed]os  
 Naxos Seriphus Gyarus Paros Rhene.

#### CCLXXVII Rerum inventores primi

Parcae Clotho Lachesis Atropos invenerunt literas graecas septem *AB* † *HTIY*, alii dicunt Mercurium ex gruum volatu, quae

inde a *Eleusinus* . . . *Sardis* enumerantur oppida e nominibus conditorum appellata 1 *Sardis* | Neue Formenl. I p. 257 2 *cynaras* F corr Mu

CCLXXVI caput delet O Schneider de Callim. aetiis p. 7 cf. Aristot. de mundo Stob. ecl. phys. I 42, 2 p. 654 Heer. Apulej. de mundo p. 262 ed. Scriv. 19 *Cor-syca* F 20 *Micos* et 21 *tardos* F, corr Mic. i. m || numeros non attigi

CCLXXVII falluntur qui interpolatori tribuunt cf. Dosithe. p. 67. neque a CCLXXIV est avulsum, quae Bursiani fuit sententia IIB XCIII p. 788, sed antiquitus capitibus huius exordium erat 22 *Parcae* [id est] aut *Parcae* [*Clotho Lachesis Atropos*] con. Σ nimirum *Parcarum* una loquitur altera scribit secundum Servium et myth. Vat. p. 187, 36 23 H non *Parcarum* est sed *Simonidis* inventum, sextam igitur et septimam ignoramus || *ITY* con. Σ, ut alphabeti duae priores et posteriores literae

cum volant literas expriment. Palamedes autem Nauplii filius in-  
 venit aequae literas undecim, Simonides literas aequae quatuor  
 ΩΗΞΨ, Epicharmus Siculus duas Θ et X. has autem graecas  
 [Mercurius in Aegyptum primus detulisse dicitur, ex Aegypto Cad-  
 mus in Graeciam quas] Euandrus profugus ex Arcadia in Italiam 5  
 transtulit, quas mater eius Carmenta in latinis commutavit num. XV.  
 Apollo in cithara c[a]eteras adiecit. idem Mercurius et palae-  
 stram mortales primus docuit. Ceres [fruges serere] boves domare  
 et alumno suo Triptolemo fruges serere demonstravit. qui cum  
 sevisset et sus [id est porcus] quod severat effodisset, suem com- 10  
 prendit et duxit ad aram Cereris et frugibus super caput eius  
 positis eidem Cereri immolavit. inde primum inventum est super  
 hostias molam salsam imponere. Velificia primum invenit Isis.  
 nam dum quaerit Harpocratem filium suum rate velificavit. Mi-  
 nerva prima navem biproram Danao aedificavit, in qua Aegyptum 15  
 fratrem profugit